CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL II

O Presidente da Câmara Municipal de Sumaré, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, após o prazo recursal,
torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL II (somente cargo com prova prática) do Concurso Público - Edital nº 01/2022,
conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE LP MAT DN DF N

Motorista 1
FERNANDO MARCOS DE OLIVEIRA
ROCHA 3345 188,50 100,00 Não 77,50 9,00 2,00 07/12/1983 Não Não

Motorista 2 DANIEL KODA DIAS 2703 188,00 100,00 Não 75,00 9,00 4,00 30/03/1979 Não Não

Motorista 3 REINALDO YUKIO KANNO 3813 185,50 95,00 Não 77,50 8,00 5,00 11/04/1989 Não Não

Motorista 4 RAFAEL ELIAS DE SOUZA 5965 183,50 95,00 Não 77,50 6,00 5,00 30/05/1993 Não Não

Motorista 5 THIAGO ROBERTO SAVIOLLI GABRIEL 4793 181,00 95,00 Não 75,00 6,00 5,00 23/07/1978 Não Não

Motorista 6 FLÁVIO LUIS BERTOLA 5656 180,50 95,00 Não 77,50 5,00 3,00 04/04/1963 Não Não

Motorista 7 REGINALDO PAULINO LOPES 5431 178,50 100,00 Não 67,50 6,00 5,00 25/11/1985 Sim Não

Motorista 8 RICHARD ALI MARTINS 2438 178,00 94,00 Não 75,00 7,00 2,00 16/06/1975 Não Não

Motorista 9 FRANCIELE SALES MARTINS RODRIGUES 4567 178,00 94,00 Não 75,00 4,00 5,00 18/01/1990 Não Não

Motorista 10 FÁBIO AUGUSTO BENIGNO DA SILVA 2393 178,00 95,00 Não 75,00 4,00 4,00 02/08/1994 Não Não

Motorista 11 DIMAS RAMOS CRIVELENTE 2354 178,00 95,00 Não 70,00 8,00 5,00 29/07/1986 Não Não

Motorista 12 WILLIAM VINICIUS FERREIRA 4568 176,50 90,00 Não 77,50 7,00 2,00 23/11/1990 Não Não

Motorista 13
RAFAEL GERMANO MENEGAZZO DA
ROCHA 2964 175,00 90,00 Não 75,00 5,00 5,00 15/12/1993 Não Não

Motorista 14 LUCAS MATHEUS ROVARI DA SILVA 4799 174,50 90,00 Não 77,50 3,00 4,00 09/05/1997 Não Não

Motorista 15 AMELIO MARCO DONIZETI BUZATO 5703 173,50 90,00 Não 72,50 8,00 3,00 20/09/1970 Não Não

Motorista 16 CLÉBER DE OLIVEIRA SILVA 5765 173,50 90,00 Não 72,50 7,00 4,00 23/05/1986 Não Não

Motorista 17 GABRIEL DA SILVA MARQUES 5307 173,50 90,00 Não 72,50 6,00 5,00 27/04/1987 Não Não

Motorista 18 CLÁUDIO ROBERTO DE ARAÚJO 2373 173,00 89,00 Não 70,00 9,00 5,00 27/04/1972 Não Não

Motorista 19 VITOR DE VECCHI ALONSO 3562 172,50 90,00 Não 77,50 2,00 3,00 11/05/1999 Não Não

Motorista 20 AMARILDO ANDRADE BERALDO 3793 162,50 90,00 Não 62,50 6,00 4,00 28/03/1991 Não Sim

Motorista 21 DAVILSON MOREIRA ALVES 5309 156,50 85,00 Não 62,50 7,00 2,00 23/07/1991 Não Sim

Motorista 22 LUIS EDUARDO COUTINHO COUTINHO 4398 153,50 84,00 Não 62,50 5,00 2,00 26/12/1973 Não Sim

Motorista 23 ANTONIO GENILSON DE SOUZA SANTOS 5614 151,50 80,00 Não 62,50 6,00 3,00 21/04/1989 Não Sim

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / LP = Nota de Língua
Portuguesa / MAT = Nota de Matemática / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência / N = Candidato

autodeclarado Negro

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS NEGRAS

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE LP MAT DN DF N

Motorista 1 AMARILDO ANDRADE BERALDO 3793 162,50 90,00 Não 62,50 6,00 4,00 28/03/1991 Não Sim

Motorista 2 DAVILSON MOREIRA ALVES 5309 156,50 85,00 Não 62,50 7,00 2,00 23/07/1991 Não Sim

Motorista 3 LUIS EDUARDO COUTINHO COUTINHO 4398 153,50 84,00 Não 62,50 5,00 2,00 26/12/1973 Não Sim

Motorista 4 ANTONIO GENILSON DE SOUZA SANTOS 5614 151,50 80,00 Não 62,50 6,00 3,00 21/04/1989 Não Sim

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / LP = Nota de Língua
Portuguesa / MAT = Nota de Matemática / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência / N = Candidato
autodeclarado Negro

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

      DESEMPATE

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE LP MAT DN DF N

Motorista 1 REGINALDO PAULINO LOPES 5431 178,50 100,00 Não 67,50 6,00 5,00 25/11/1985 Sim Não

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / LP = Nota de Língua
Portuguesa / MAT = Nota de Matemática / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência / N = Candidato
autodeclarado Negro

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Sumaré, 3 de fevereiro de 2023.

HÉLIO SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ/SP